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SHOQERIA RAJLI NDERTIM SHPK
NIPT K71512508E

Pasqyra e pozicionit Financiar (Bif anci) 2016

AKTIVET
Paraardhese

Aktivet afatinXurtra
176,172,943Aktivet monetare

5,333,125
18,216,498 lo,o / J. cc5Investime

rc nJesive ekonomike brenda2 Aksionet e veta
3 fe tjera Financnre

ta tE arkdtueshme

65,558,410 63,141,731

eKonomike ku ka interesa piesemarrese

3,642,073

lnventardt
61,318.049dhe materiale t€ konsumuesnme
60,209,003

3 Produkte t6 gatshme

t!919je e gjail! ne iaitie e m

7Pa ' 1,567,762 1 , 1 09,046ime td
Td ark€tueshme t6 ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVEM 176,172.943Aktivet
Aktive financiare

src nd njdsit€ ekonomike brenda
Titujtd huadh€nies ne ffinoa

€sie nd njdsitl ekonomike ku Xa nteren
! Titujt€ huadh1nies ne ek ku ka interesa pies1marr\se

Tituitd si aktive afa
Q Tituj t€ tjer6 t6 huadh1nies

Aktivet materiale
1,532.5171 Toka dhe nddftesa

2 Ndertesa
kanalizime

4 Makineridhe

6 lnformatike

Ativet bioloqiike
Aktive jo materiale:

Koncesione, patenta
, marka treq,t€ dreita,aktive nme2 EmriiMir6

AAJM
) Aktive tatimore td sh

i i n€nshkruar i

TOTALI AKTIVEVE AFATGJITT 1.532.517

AKTIVE.TOTALE 177,705,460 152,255,825

- Albania



SHOQERIA RAJLI NDERTIM SHPK

NtPT K71512508E

10 Te

Td paqueshme
Td ardhura t€
Provizione

me afa

Td ardhura td sht
Provizione:

tatimore td

li dhe Rezervat
i Ndnshkruar

Primi i lidhur me kaPitalin
Rezerva rivler6simi

1 Rezerva
2 Rezerva statutore
3 Rezerva td

Fitimi i rndard
Fitim / Hum e Vitit

me td konstatuara

zime t6 konstatuara

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 2016

DETYRIMET DHE KAPITALI

109,751,542132,981,375

3 Ark€time nE avancd
129,767,657 108.710,395shme pdr aktivitetin e shfrytdzimit

5 Ddftesa td

ndai ni1sive ekonomike ku ka interesa pieselnsrngg

r detvrimet tatimore

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

1 Tituit e hua

3 Ark€timet ne avance

sive ekonomike ku ka in

2 Provizione t€ ti

Totali i Detyrimeve afatgjata

109,751,542132,981,375DETYRIMET TOTALE

28,391 30628,391,306

Rezerva tE tiera

4,305,93114,112,977
I,807,0462,219,802

42,504,283Totali i Kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

ADMINISTRATOR

ENKELEJDA



SHOQERIA RAJLI NDERTIM SHPK

NIPT K71512508E
Pasqyra e Performancds

(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve) 2016

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytdzimit te klasifikuara sipas natyrds

Nr Pershkrimi i Elementeve Raportuese Paraardhese
Td ardhura nqa aktiviteti i shfryt6zimit 101.560.679 127.197.141
Ndrvshimi nE inventarin e orodukteve td oatshme dhe orodhimit nd proces
Puna e kryer nqa niEsia ekonomike dhe e kapitalizuar
Td ardhura t6 tjera tE shfrytdzimit 1,045,674
L6nda e pard dhe materiale td konsumueshme 88.126.000 -104,957,109

1 Llnda e oard dhe materiale td konsumueshme 88,126,000 -104,957 109
2 TE tiera shpenzime

Shpenzime td personelit 8.166,772 -6.174.61'l
1 Paqa dhe shpdrblime 6,998,092 -5.291 015
2 Shpenzime td siqurimeve shoa6rore/shdndetsore (paraqitur veemas

1,168,680
-883,596

noa shDenzimet Di;r Denslonet)
Zhvlerdsimi i aktiveve afatq iata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 308,699 -364,326
Shpenzime td tiera shfryt6zimi 1,950,006 -5.125.946
Td ardhura t6 tiera 15.809 83,856

Td ardhura nga njdsite ekonomike ku ka interesa pjes€marrdse (paraqitur
veQmas td ardhurat nga nidsitd ekonomike brenda grupit)

z
Td ardhura nga investimet dhe huatd e tjera pjesd e aktiveve afatgjata
(paraqitur vecmas td ardhurat nqa ni6sitd ekonomike brenda qrupit)

lnteresa tE arkdtueshdm dhe te ardhura t6 tjera td ngjashme (paraqitur
veemas td ardhurat nqa ni€sitd ekonomike brenda grupit)

15,809
83,856

Zhvler€simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare td mbajtura si
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 41't,232 -79,040

1
Shpenzime interesi dhe shpenzime td ngjashme (paraqitur veQmas

shpenzimet pdr t'u paquar tek ni6sitd ekonomike brenda grupit)
320,207 _?1 ?Rq

2 Shpenzime td tiera financiare 91,025 -45,651

Piesa e fitimiUhumbies nqa piesdmarriet
Fitimi/Humbia para tatimit 2,613,779 11.625.639
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 Shpenzimi aktual itatimit mbi fitimin JVJ.V / /.ZC 1 ,8 1 8,593
2 Shpenzimi i tatim fitimit td shtvrd
3 Plesa e tatim fitimit td piesdmarrieve

Fitimi/Humbia e vitit 2.219.802 9.807,046
Fitimi/Humbia pdr:

Pronardt e ni6sis6 ekonomike mdmd
I nte re s at io-kontrol I ue se

Pasqyra e tE Ardhurave Gjithdpdrfshir6se

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
Fitimi/Humbia e vitit 2.219.802 9.807.046
Td ardhura t€ tiera qiithdpdrfshirdse p€r vitin:
Diferencat (+/-) nqa perkthimi i monedhds nd veprimtari t€ huaia
Diferencat (+f) nqa rivlerdsimi aktiveve afatgiata materiale
Diferencat (+f) noa rivlerdsimi aktivet financiare td mbaitura per shitie
Piesa e td ardhurave qiitheperfshirdse nqa pies€marriel

Totali i t€ ardhurave td tiera qiithep€rfshir€se p6r vitin
otali t€ ardhurave oiitheo6rfshirdse pdr vitin 2.219.802 9,807,046

Totali td ardhurave/humbieve qiitheperfshir€se pdr;

Pronardt e nldslsd ekonomike mdmd
I nte re sat io-kontrol I u e se



SHOQERIA RAJLI NDERTIM SHPK

NrPT K71512508E
Pasqyra e Fluksit te

(metoda
Mjeteve Monetare 2016
indirekte)

I
Raportuese Paraardhese

r-ruKsr I Mjeteve Monetare nga/(pErdorur n6) aktivitetin e shfryt€zimit
t tuttt / | tutltuld e vlllL 2.219.802 9,807.046
' \ t e g u l u t t v L py r 5 t t [)e r t z t l n gt Jo mo ne t a re..
OA^^--i*^t t,--et tyat,.tr t rvL t t r tcil tUIdt e lOI.lQnercfe
QAnan>i-^+y,,Fv,,-trt,v. pvt Lq.trtiltt utut ilIiluilI JQIIlonetar 393.971 | ,81 8.593
vt tyet t1,, t tv 

^ur 
tnut I il ut te aIIl()rf lzlml 308,699 364.326

)unt t a^trvyvv aTtatglala matenale
,:y:",,,,ueteve tinvestuese
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata mi66ie-
tyut ysnuuet ne aKuvet qne oetynmet e shtryt€zimit
r\wurv/lutue) ne re ateltal e arKetuesnme dhe t€ tjera 6,05 8,75 2 | 8,703,8 | 8
| \vt uv/lr I tLJv) I te Ilven[arg 22.104.788 -t 4.944.956t\ttvv/ltvilte) ue uetyilrne[ e paeuesnme 23.229"833 18.959.293

: ttt,rJvtlrvurv punonleslt
.qr s I ts!v I t!{drll.Jgl u ne, aKUVtreUn e snTryteztmlt 2,799.t83 -6,336.702

r-ruKSr I Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur n6) aktivitetin e investimit
3 uvru Le petuoruta per Dlerlen e ttltaleve

^etuara 
nga sntaa e ltltaleve

Arkifime nnn chitic a cLrhtat,n ^t^+^i:+:-=:t^-:^'^
382^725

r ag.'oq pvt utetleu e Itvesumeve rc uera
te nga sntAa e tnvesumeve te tJera

ll,ll iafa e rrvtv ttvarllrut u(r1 | , aKUVtreun e Invesltmt[ 382,725
rruKsr r Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur n6) aktivitetin e financimit

_L Ark€time nga emetimi i aksioneve te perdorura si ko,latterat
nua re atKetuara
, qyso re rransaKstontt qe ttdnen me kredirc dhe huat6
Riblerje e aksioneve t6 veta
Pagesa e aksioneve t€ pdrdorura si kotaterat
rdgesa e nuave
rdgese e aetynmeve rc qtrase tlnanciare

pagual
re paguar

Jere monerare nero nga/(perdorur nd) aktivitetin e financimit

\r ruv,trvilrs, ileru ne mjefe monetare one ekuivalentg t€ mieteve monet€ 2,416,458 | -6.JJ6.702
rue rs eKurvatenre re m;eteve monetare me 1 ianar 2015 26,337,554 I 10.846.6 t9

trte^u t tunaueve Ie Kurstt te Kembtmit t6 mjeteve monetare 37 | ,473 ,827.637
_lrnjete monetare dhe ekuivaFnt6 tQ mjeteve monetare mg 3t otrietor 2ot 23,549,623 | 26,337.554

ADMINISTRAT

'l-IM sn.p.t.
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SHOQERIA RAJLI NDERTIM SHPK
NtPT K71512508E

Pasqyra e Ndryshimeve nE Kapitalin Neto 2016
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Pozicioni financiar mE 3l dhietor 2014 28,391,306 4,143,621 8,273,807 32,221.192

Efekti i ndryshimeve n€ politikat konrabel 0

Pozicioni financiar i rideklaruar mE I ianar
20 l5 28.t9l .J06 U 0 0 (, 0 -3,967,876 8.273.807 0 0 32.697.237

'l'6 ardhura totale gjitheperfshirise p6r vitin: tl

Fitimr/Hurnbiaevitit 9,80 7.01 6 9,807,016

T€ ardhura t€ tjera gjith0p€rfshir6se: 0

Iotali i t€ ardhura gjith6p€rfshir€se pir vitin: 0

I'ransaksionet me pronarCt e njisisd
ekonomike te njohura direkt nt kapital: 0

Emetimi i kapitalit te nenshkruar tl

Dividend€ te paguar t)

Totali i transaksioneve me pronariit e nj0sisd
ekonomike 0

3,967,876 3,967.876

Pozicioni financiar i rideklaruar mC 3l dhietor
201 s

28,J91.J06 0 0 0 t) 0 () l 8,080,8sJ {J (l 16,472.159

0

Pozicioni financiar i rideklaruar mE I janar
2016

28.J91.306 0 U 0 0 0 1.J05.931 9.807.0{6 u 0 12.50{.28J

Totali i tC ardhura gjithdp0rfshirdse p€r vitin: U

Fitimi /Humbjaevitit 2,2r9,802 2,2 | 9,802

Ti ardhura t€ tjera gjithtpErfshirise: 0

T€ ardhura torale gjithepFrfshirtsc ptr r itin: t)

'fransaksionet me pronar0t e njEsis6

ekonomike t€ njohura direkt n€ kapital:
0

Emetimi i kapiralir le ncnshkruar 0

Dividendd te paguar 0

Iotali i transaksioneve me pronaret c nj0sisi
rkonomike

0

Pozicioni financiar md Jl dhjetor 2016 28,391 ,J06 0 0 tl 0 0 t1,112,971 2,2 t 9,802 0 0 11,721.085

ENKELE

6ffi
ADMINISTRATO



RAJLI NDERTIM SHPK
NIPT K71512508E
Lgj. N r.3 R r" M b reti " Xh afz otai

Aktiye A.Giata materiale 2016

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

01t01t2016
Shtesa Pakesime

Gjendje
31t12t2016

1 Toka 0 0 0 C

z Ndertime 0 0

Makineri,paisie pune 219,040 170,00c n 389,040

4 Miete transporti 1 ,588,1 54 I n 1,588,154

6 caisie .informative 60,000 212,725 0 272,725

o Mobilie oaisie zvre 1,358,000 0 n 1,358,000

TOTALI 3,225]94 382,725 n

Amortizimi A.A.Materiale 2016

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

01101t2016
Shtesa AAM Pakesime

G ionri ie

31t12t2016

1 Toka 0 0 C 0

z Ndertime 0 0 c 0

Makineri,paisie pune 20% 87,459 43.317 130,776

4 Viete transporti 20% 1,176,524 82.326 1,258,8s0

raisie .informative 20% 56.1 60 768 56,928

Mobilie oaisie zvre 20% 446,560 182.288 628,848

TOTALI 1,766,703 308,699 2,075,402

Vl Kontabel Neto e A.A.M 2016

Nr Emertimi Sasia
Giondio

01t0112016
Shtesa Pakesime

fl ionr{ io

31t1212016

1 Toka 0 n

z Ndertime 0 0 0

Makineri.oaisie pune '131,581 170,000 43.317 258,264
A Miete transporti 411.630 n 82,326 329.304

oaisie ,informative 3,840 212.725 768 215,797

Mobilie paisie zyre 911,440 0 182.288 729,152

TOTALI 1,458,49',l 382,724 308,699 1,532,517

RAJLI RTIM tn P t.

! o{,,.;t- Albania



SHOQERIA RAJLI NDERTIM SHPK
NrPr (71p1?qp8.E

Automjete ne perdofim 2016

Nr Emertimi Sasia Vende y'l mbetur 31j2.2016
1 Autoveture Hyndai Tucson 1 3+1 329,304

Totali 329,304

ADMINISTRATORE

RAJLI ND IM si''P't.'


